
 

 

 

     
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 16.10.2018 № 665-п 

г. Тутаев 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Комплексная программа модернизации и  

реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения Тутаев на 2018-2020 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Ярославской области от 23 

июня 2014 г. № 593-п «Об утверждении  государственной программы 

Ярославской области «Обеспечение качественными коммунальными 

услугами населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы», на 

основании Устава Тутаевского муниципального района Администрация 

Тутаевского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная программа 

модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения Тутаев на 2018-2020 годы», утверждённую 

постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 

29.12.2017 № 1204-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства городского поселения Тутаев на 2018-2020 годы» 

(далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции Приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

редакции Приложения 2 к настоящему постановлению. 

 

consultantplus://offline/ref=01C06FCF866D81BBD13BFD3BE9220B4124E17AEE4E3F25EB75DABE9F0F7918DC4CE580A167EF4827F79261x2XBK


2 

 

 

2. Пункт 2 постановления Администрации Тутаевского 

муниципального района от 29.12.2017 № 1204-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

Тутаев на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции: «2. Контроль за 

исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта – директора 

Департамента ЖКХ и транспорта Мельникова К.Н.». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации ТМР по вопросам ЖКХ и транспорта 

– директора Департамента ЖКХ и транспорта Мельникова К.Н. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тутаевского  

муниципального района       Д.Р. Юнусов 

 
                                                                                          Приложение 1 

к постановлению  Администрации  

Тутаевского муниципального района  

от 16.10.2018  № 665-п 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Наименование 

МП 

Муниципальная программа «Комплексная программа 

модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства городского поселения 

Тутаев на 2018-2020 годы» 

Основание 

разработки МП 

Перечень программ городского поселения Тутаев 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации Тутаевского 

муниципального района по вопросам ЖКХ и 

транспорта - директор Департамента ЖКХ и 

транспорта Мельников К.Н. 8(48533) 2-11-95 

Исполнители Департамент жилищно-коммунального хозяйства и 



3 

 

 

(соисполнители) 

МП 

транспорта Администрации ТМР; 

Предприятия и организации всех форм собственности 

Основные 

разработчики МП 

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта Администрации ТМР 

Цель МП Улучшение жилищных условий населения городского 

поселения Тутаев путем газификации. Обеспечение 

эффективного, качественного и надежного 

ресурсоснабжения при оказании коммунальных услуг. 

Задачи МП Газификация улиц города Тутаева; 

Оптимизация теплоснабжения потребителей в 

левобережной части г. Тутаева; 

Сроки реализации 

МП 

2018-2020 годы 

Объём 

финансирования 

Программы из 

всех источников 

финансирования, 

в том числе по 

годам 

реализации, тыс. 

рублей 

Финансовые 

ресурсы 

Потребность, тыс. руб. 

всего в том числе по годам 

2018 2019 2020 

 

районный бюджет 3 117,7 1117,7 1 000,0 1 000,0    

федеральный 

бюджет 

                              

-      

                

 -      

                

 -      

                

 -      

областной бюджет 
                              

-      

                

 -      

                

 -      

                

 -      

бюджеты 

поселений 

3 117,7 1117,7 1 000,0 1 000,0    

внебюджетные 

источники 

                              

-      

                

 -      

                

 -      

                 

-      

Кроме того, 

потребность 

финансирования 

31 600,0 15 600,0 16 000,0 - 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

Газификация улиц города Тутаева; 

Оптимизация теплоснабжения потребителей в 



4 

 

 

реализации МП левобережной части г. Тутаева 

Ответственные лица 

для контактов 

По разработке программы – Дьячкова Валентина 

Алексеевна, 8(48533) 2-37-16, 2-10-46; 

По реализации программы – Константинов 

Александр Николаевич, 8(48533) 2-17-04 

* Муниципальная программа «Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

Тутаев на 2018-2020 годы» (далее - Программа). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

      

 

 



6 

 

 

 

Приложение 2 
     к постановлению  

 

 

 

 

 

 

 

Администрации  
     Тутаевского 

муниципального 

района  
     от 16.10.2018 665-п 

VIII. Ресурсное обеспечение Программы    
      

№ п/п Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам 

реализации 

   2018 2019 2020 

Наименование основного мероприятия:  Газификация левобережной и правобережной части г. 

Тутаева - строительство газопроводов (городское поселение Тутаев Тутаевского МР) 

1.1. Районный бюджет                               -                          -                           -                        -      

 Федеральный бюджет                               -                          -                           -                        -      

 Областной бюджет                               -                          -                           -                        -      

 Бюджет поселений                 3 117,7000          1 117,7000        1 000,00000        1 000,0000    

 Внебюджетные источники                               -                          -                           -                        -      

 Потребность                               -                          -                           -                        -      

Наименование основного мероприятия: Оптимизация теплоснабжения в левобережной части 

г. Тутаева путём ликвидации котельной СХТ с переводом объектов на индивидуальное газовое 

отопление (городское поселение Тутаев Тутаевского МР) 

1.2. Районный бюджет                               -                          -                           -                        -      

 Федеральный бюджет                               -                          -                           -                        -      

 Областной бюджет                               -                          -                           -                        -      

 Бюджет поселений                               -                          -                           -                        -      

 Внебюджетные источники                               -                          -                           -                        -      

 Потребность                   15 600,00            15 600,00                         -                        -      

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в 

том числе: 

              3 117,70000        1 117,70000        1 000,00000      1 000,00000    

районный бюджет                                -                           -                           -                         -      

федеральный бюджет                                 -                           -                           -                         -      

областной бюджет                                -                           -                           -                         -      

бюджеты поселений               3 117,70000        1 117,70000        1 000,00000      1 000,00000    

внебюджетные источники                                -                           -                           -                         -      

Кроме того, потребность в 

финансировании 

            15 600,00000      15 600,00000                         -                         -      

      



7 

 

 

 


